2027 годов", в целях обеспечения конституционных прав граждан на получение бесплатной медицинской
помощи Правительство Белгородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую территориальную программу государственных гарантий бесплатного
оказания жителям Белгородской области медицинской помощи:

- на 2025 год стоимостью 42079833700 (сорок два миллиарда семьдесят девять миллионов
восемьсот тридцать три тысячи семьсот) рублей, включающую территориальную программу
обязательного медицинского страхования стоимостью 31348542700 (тридцать один миллиард триста
сорок восемь миллионов пятьсот сорок две тысячи семьсот) рублей, из которых 8754486800 (восемь
миллиардов семьсот пятьдесят четыре миллиона четыреста восемьдесят шесть тысяч восемьсот) рублей
- средства областного бюджета на обязательное страхование неработающего населения;
(в ред. постановления Правительства Белгородской области от 22.07.2025 N 366-пп)

- на 2026 год стоимостью 45440446800 (сорок пять миллиардов четыреста сорок миллионов
четыреста сорок шесть тысяч восемьсот) рублей, включающую территориальную программу
обязательного медицинского страхования стоимостью 33816574800 (тридцать три миллиарда восемьсот
шестнадцать миллионов пятьсот семьдесят четыре тысячи восемьсот) рублей, из которых 9669843600
(девять миллиардов шестьсот шестьдесят девять миллионов восемьсот сорок три тысячи шестьсот)
рублей - средства областного бюджета на обязательное страхование неработающего населения;

- на 2027 год стоимостью 48382666900 (сорок восемь миллиардов триста восемьдесят два миллиона
шестьсот шестьдесят шесть тысяч девятьсот) рублей, включающую территориальную программу
обязательного медицинского страхования стоимостью 36141306900 (тридцать шесть миллиардов сто
сорок один миллион триста шесть тысяч девятьсот) рублей, из которых 10477764800 (десять миллиардов
четыреста семьдесят семь миллионов семьсот шестьдесят четыре тысячи восемьсот) рублей - средства
областного бюджета на обязательное страхование неработающего населения.

2. До 1 апреля 2025 года министерству здравоохранения Белгородской области (Иконников А.А.) в
отношении подведомственных санаторно-курортных организаций установить перечень